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Motywem na znaczkach ukraioskich  
jest często techniczne wyposażenie armii. 
Na blokach z lat 2022-2024 widzimy różne 
typy – głównie zagranicznego – uzbrojenia 
(m.in. systemy rakietowe Patriot i Himars, 

czołgi Challenger i Leopard oraz dron 
Bajraktar). 

Na znaczkach w bloku Poczty Ukrainy  
z okazji trwającej już 10 lat wojny 

umieszczono fotografie ze scenami z życia 
tego walczącego kraju.  

     

     

„Będzie wiosna”, 
a z nią kolejne wojenne dni. 

Foto: Internet 
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Dbałośd o jakośd 
Marek Zbierski 

  
Drugi tegoroczny, a 43 w kolejności biuletyn klubowy różni się nieco od poprzednich. 

Znajdziemy w nim artykuły mniejszej liczby autorów, ale przesyłane do redakcji opracowa-
nia są merytorycznie na coraz wyższym poziomie i objętościowo też większe. 

Zwracam szczególną uwagę na wnikliwe opracowania dotyczące mało znanej wielo-
tematycznej całostki z australijskiej Wiktorii z kooca XIX wieku oraz – z niejasnych powo-
dów – dziwnej, aczkolwiek powszechnie nam znanej, listy polskich laureatów Nagrody Nob-
la. Ten temat był w poprzednich latach kilkakrotnie poruszany  przez różnych publicystów, 
niezwiązanych z filatelistyką, ale okryty jest ciągle zasłoną milczenia. Z pewnością, przez 
publikację na naszej platformie internetowej, trafi do świadomości szerszego grona czytel-
ników i może wywoła spodziewane przez autora prawidłowe reakcje.  

Oczywiście, w niniejszym numerze czytelnik znajdzie także publikacje na różne tema-
ty, w tym dwa o kolejnych ciekawych walorach do eksponatów klasy filate listyki otwartej.  

W tej klasie mamy do odnotowania sukces naszego klubowego Kolegi, który w debiu-
cie na wystawie światowej w Bukareszcie zdobył złoty medal za swój eksponat. Udaną pre-
mierę międzynarodową w klasie widokówek ma też za sobą inny specjalista  od ekspona-
tów „otwartych”, który napisał do niniejszego numeru wspomniane już kolejne opracowa-
nia. Złoto wraz z nagrodą specjalną przywiezie z Bukaresztu także nasz nowy klubowy Kole-
ga, także debiutant na „światówce”, który w Rudzie Śląskiej w 2023 r. zdobył Grand Prix na 
OWF za wyjątkowy eksponat przesyłek z pierwszym znaczkiem polskim. Szczegóły tych 
wyróżnieo na następnej stronie. 

Również w Bukareszcie, w ramach sympozjum dla sędziów międzynarodowych, nasz 
Kolega Roman Babut otrzymał – jako pierwszy polski juror – tytuł Jury Fellow, upoważnia-
jący do prowadzenia zespołów sędziowskich na wystawach najwyższej rangi.  

A u nas, na krajowym podwórku? Porównywalną płaszczyzną mogą byd odbywające 
się co 4 do 6 lat wystawy ogólnopolskie. Prezentują się na nich już wystawcy z pewnym 
doświadczeniem, których eksponaty powstawały czasem wiele lat. Na katowickiej wysta-
wie w 2003 roku mogliśmy oglądad 90 eksponatów tematycznych. Nie można dziś ustalid, 
jakie kryteria były podstawą kwalifikacji do udziału w tamtej imprezie, ale „Zasady wysta-
wiennictwa PZF”, przyjęte i obowiązujące od początku 2008 r., uporządkowały te reguły.  
W kolejnych wystawach ogólnopolskich widzieliśmy odpowiednio: 27 polskich eksponatów 
tematycznych (Wrocław 2018), 17 (Warszawa 2014), 14 (Poznao 2018) i ostatnio 17 plus 1 
jednoekranowy (Ruda Śl. 2023). Niektóre eksponaty brały udział w kilku kolejnych ogólno-
polskich imprezach (2 po cztery i 6 po trzy razy). Skromnie prezentujemy się na imprezach 
zagranicznych, aczkolwiek cztery tytuły Mistrzów Europy zdobywane od 2011 r. muszą cie-
szyd. To jednak nie zmienia dośd wąskiego potencjału polskiej filatelistyki tematycznej. 

Jak zatem widad, nasze artykuły trafiają nie tylko do wystawców  tematycznych, ale 
przede wszystkim do miłośników tej filatelistyki. I dla nich wszystkich pracujemy z ochotą 
dalej. 
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Polscy laureaci Nagrody Nobla trochę inaczej 
(artykuł na str. 11-23) 

Foto: Internet 

To samo można chyba też powiedzied o tym Panu po prawej stronie.  
Projektanci znaczków na świecie mają przecież swoje artystyczne wizje. 

W artykule o pochodzących z Polski laureatach Nagrody Nobla  
piszemy jednak o tych, którzy z niejasnych powodów są  

w dalszym ciągu pomijani w naszej krajowej przestrzeni publicznej. 

Tej Pani byśmy łatwo  
nie rozpoznali, gdyby  
nie nazwisko na obu 

znaczkach i bloku. 

Inne znaczki z podobiznami pochodzących  
z Polski laureatów Nagrody Nobla w artykule. 
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Foto: Internet 

Polscy laureaci Nagrody Nobla trochę inaczej 
(artykuł na str. 11-23) 

Naszej laureatce Nagrody Nobla (z fizyki w 1903 oraz z chemii w 1911 r.) 
poczty różnych krajów poświęciły przeszło 200 znaczków. 

Kilka nowszych lub mniej znanych znaczków z Marią Skłodowską-Curie. 

Z pozostałych polskich laureatów Nagrody Nobla tylko Lechowi Wałęsie 
poświęcono w świecie ok. 25 znaczków, innym – pojedyncze egzemplarze. 


